ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

п. Батецкий                                                                                    16 декабря 2024г
Начало 11.30
Окончание в 12.00
Присутствовали:
	Иванов В.Н.
Самосват Ж.И.
	-
-
	Председатель комиссии – Глава округа
Первый заместитель Главы администрации - заместитель председателя комиссии

	Семенов В.О.
	-
	главный специалист Администрации муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Иванова С.Г.

	председатель комитета культуры и туризму Администрации муниципального района

	Меливадзе Л.В.

	Начальник отдела занятости населения Батецкого района

	Магомедов Г.М.

	И.о. Начальника ОП по Батецкому району

	Гаврилова О.А.

	Председатель комитета образования Администрации муниципального района

	Горшкова С.В.

	Начальник отдела социальной защиты населения Батецкого муниципального района

	Голенковский А.Е.

	главный редактор районной газеты «Батецкий край»

	                    Отсутствовали:

	Новиков А.И.

	Заместитель главы Администрации муниципального района

Повестка дня:

1. Оказание содействия по созданию условий для деятельности добровольных формирований граждан по охране общественного порядка, оказание материального стимулирования членам добровольных народных дружин.
2. Проведение профилактической операции "Подросток", направленной на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, улучшение индивидуально-воспитательной работы с ними, выявление детей "группы риска" и из неблагополучных семей.
3. Рассмотрение результатов работы комиссии за 2024 год, утверждение Плана мероприятий на 2025 год.

1. Оказание содействия по созданию условий для деятельности добровольных формирований граждан по охране общественного порядка, оказание материального стимулирования членам добровольных народных дружин.
Слушали: Секретарь комиссии (Семенов В.О.).
Решили:
1.1. Принять информацию докладчика к сведению.
1.2. Рекомендовать Администрации муниципального района (Иванов В.Н.) продолжить оказывать поддержку члена добровольных народной дружины.
1.3. Администрациям Мойкинского и Передольского сельских поселений провести работу с местными жителями с целью привлечения граждан, из числа жителей этих поселений, в члены ДНД и привлечения их к мероприятиям по охране общественного порядка.
Исп.: Администрации сельских поселений (Иванова С.Н., Сетяева С.В.) Администрация муниципального района (Иванов В.Н.)
Срок: в течение 2025 года.

2. Проведение профилактической операции "Подросток", направленной на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, улучшение индивидуально-воспитательной работы с ними, выявление детей "группы риска" и из неблагополучных семей.
Слушали: Комитет образования Администрации муниципального района (Гаврилова О.А.), - Комитет культуры и туризма Администрации муниципального района (Иванова С.Г.); - Председатель комиссии по делам несовершеннолетних (Самосват Ж.И.); - ОП по Батецкому району (Магомедов Г.М.)
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию докладчика
2.2. Признать результаты работы в данном направлении отвечающим предъявляемым требованиям.
2.3. Продолжить участие в проведении ОПО «Подросток» в течение 2025 года.
Исп.: Комитет образования Администрации муниципального района, Комитет культуры и туризма Администрации муниципального района, Члены комиссии по делам несовершеннолетних Администрации муниципального района, ОП по Батецкому району.
Срок: в течение 2025 года.

3. Рассмотрение результатов работы комиссии за 2024 год, утверждение Плана мероприятий на 2025 год.
Слушали: Секретарь комиссии (Семенов В.О.).
Решили:
3.1     Принять к сведению информацию докладчика.
3.1.1 Признать работу комиссии по профилактике правонарушений удовлетворительной.
3.1.2 Утвердить план работы комиссии на 2025 год
(голосовали – единогласно).
3.2.	Рекомендовать Главному редактору газеты «Батецкий край» Голенковский А.Е., на регулярной основе публиковать информацию о работе районной комиссии по профилактике правонарушений

4. Секретарю комиссии (Семенов В.О.), направить протокол заинтересованным лицам для организации его исполнения, в части касающейся.
Исп.: секр. комиссии (Семенов В.О.)
Срок: до 20 декабря 2024 года.

Секретарь комиссии 							В.О. Семенов

Председатель комиссии				         		В.Н. Иванов